
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  18 de abril de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1563

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FPAPP - FUNDACAO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS .................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024) ............................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

COTAÇÃO DE PREÇOS (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2024) ............................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 345/2024) ............................................................................ 5
TERMO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024) .......................................................... 5



Quinta-feira
1 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1563

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FPAPP - FUNDACAO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024)

FUNDAÇÃO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS
CNPJ Nº 03.565.404/0001-10
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique, através da Fundação Parque Aquático Ponta das Pedras torna público
aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2024. Processo Administrativo
nº 003/2023. Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material para
tratamento das piscinas do Parque Aquático Ponta das Pedras do Município de Xique-Xique/Bahia. Sessão de
abertura: 30 de abril às 09h00 (horário de Brasília). Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Xique-Xique, localizada à Praça Dom Máximo, 384, Centro, Xique-Xique/BA. Mais informações
através do e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com e/ou tel. (74) 3661-1556. Os interessados poderão obter o
Edital http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Sala da Direção na sede do
Parque Aquático, das 08h00 às 12h00.

Xique-Xique - BA, 18 de abril de 2024

_____________________________________________
Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro



Quinta-feira
1 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1563

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
COTAÇÃO DE PREÇOS (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2024)

.ruªlf'fªl

k,i—IL PREFEITURA

' SECRETARIA Dô

T); XIQUE'XIQUE ADMINISTRACAO, %%%ng

ª»)86” & TRABALHO SERIO, FUTURO CERTO. PLANEJAMENTO E FINANÇAS

? CHAMAMENTO PÚBLICO 012/2024

PARA APRESENTAÇÃO DE ORÇAMENTO ADICIONAL PARA CONTRATAÇÃO

DIRETA

A Prefeitura Municipal de Xique-Xique, Bahia, convoca os interessados, com base na Lei

nº 14.133/2021, para apresentação de Cotações de Preços adicionais no prazo de 3

(três) dias úteis, com vistas à contratação de serviços de emissão e validação de

certificados digitais em Token e—CPF e e-CNPJ, visando atender as necessidades da

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, deste município de Xique—

Xique/Bahia, conforme planilha em anexo.

As empresas interessadas deverão enviar a proposta através do e—mail:

compras©xiquexiquebagov.br, ou entregar presencialmente no Setor de Compras, deste

Município de Xique-Xique, localizado na Praça Dom Máximo, 384, Centro - nos Dias:

Segunda a Sexta—feira e Horários: 08:00 às 12:00 e 14:00 às 18:00, respeitando o prazo

estabelecido.

Xique-XiquelBa, 18 de Abril de 2024.

Wane Menmªªlva Souza

Diretora de Compras

Decreto. Nº 621/2023



Quinta-feira
1 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1563

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE XI UE-XI UE

PRAÇA DOM MÁXIMO, 384, - CENTRO - XIQUE—XIQUE/ESTADO DA BAHIA. Cep 47400000

CNPJ: 13880257000127

 

COTAÇÃO DE PREÇOS

Solicitamos de V.Sª. que nos seja informado preços e demais condições para a possível aquisição do(s) item(ns) abaixo

discriminado(s):

 
 

COTAÇÃO Nº. 71/2024

DESCRIÇÃO : Contratação de serviços de emissão e validação de certificados digitais em Token e—CPF e e-CNPJ, visando

atender as necessidades da Secretaria da Administração, Planejamento e Finanças.

 
 

NOME/RAZÃO SOCIAL:

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

ENDEREÇO:

CEP: FONEIFAX: CONTATO:

INSCRIÇÃO ESTADUAL: CPFICNPJ:

VALIDADE DA PROPOSTA: PRAZO PARA ENTREGA:

PREÇOS E CONDICOES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM ' CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA , » f . ,,MARÇA ,, , , UND. *QUANT. VALOR UNIT. , VALBRTOTAL Í

1 18960 e-CNF'J tipo A3 36 meses Token . UN 10,00 &

2 18968 e-CPF tipo A3 36 meses Token UN 20,00       
 

 

Valor Total da Proposta

 

Nota Técnica:

 

 
 
Declaramos que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto desta cotação de preços, sendo de nossa

exclusiva responsabilidade todas as despesas, como transporte, alimentação, tributos, emolumentos. contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e

outras não especificadas e que estamos cientes de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação.

 
Nome completo do proponente CPF/CNPJ

 

 

FUNCIONÁRIO / CONTATO

 

TELEFONE

 

LOCAL

   
 

Data / /

 

1de1



Quinta-feira
1 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1563

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 345/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 345/2024

Processo Administrativo: 003/2024. Contrato 345/2024. Contratante: Município de Xique-Xique.
Contratada: CLAUDIONOR ALVES BORGES. Objeto: Contratação para prestação de serviços de
travessia em balsa dos veículos desta Prefeitura de Xique-Xique, do porto da Ponta da ilha à
diversas ilhas deste Município de Xique-Xique, Bahia, Vigência: 17/04/2024 a 31/12/2024. Valor: R$
24.150,00 (vinte e quatro mil cento e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 0 6 –
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças – SMA, Unidade: 0601– Secretaria de
Administração, Planejamento e Finanças, Projeto/atividade: 20 07 – Manutenção dos Serviços
Técnicos e Apoio Administrativo, Elemento de despesa: 33.90.36.00 - Outros serviços de terceiros e
pessoa física, Fonte de recurso: 1500000 0 – Recursos não vinculados de Imposto.
Fundamentação legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

Xique-Xique, Bahia, 17 de abril de 2024

_________________________________________

Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024)

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação,
que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços,
quanto pela justificativa dos preços;
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que
comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o
contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei nº 14.133/2021;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO
está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021;
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII
da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO MEDIANTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 026/2024, nos termos descritos abaixo:
Objeto a ser contratado: Contratação para prestação de serviços de travessia em
balsa dos veículos desta Prefeitura de Xique-Xique, do porto
da Ponta da ilha à diversas ilhas deste Município de Xique-
Xique, Bahia l ;

Contratado: CLAUDIONOR ALVES BORGES;
Prazo de Vigência: 09 (nove) meses;



Quinta-feira
1 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1563

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

17/04/2024 até 31/12/2024;

Valor Total: R$ 24.150,00 (vinte e quatro mil cento e cinquenta reais);
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao
preceito do artigo 72, parágrafo único c/c art. 94, II, ambos da Lei nº 14.133/2021, para que
fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.
Xique-Xique, Bahia, 17 de abril de 2024.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Autoridade Competente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FPAPP - FUNDACAO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024)


	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	COTAÇÃO DE PREÇOS (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 345/2024)
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024)



		2024-04-18T04:44:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




